

En ny og meget sørgelig Bise om de

2 Mord,

der i en og samme Nat ere begaaede paa Aulskarlen
til Gammelgaard, Hans Nielsen, og paa Sven-
steren Anders Pehrsons Kone, hvilke Mord antages
at være begaaede af ovennævnte Svensker.



Med Portrait af Anders Pehrson.

V box 38 : 1136

Bæggen og et Saar i den underste Deel af Halsen, hvoraf Blodet var slydt ud i Sengen. Bæverens Kone havde et Par Timer tidligere været inde i Stuen for at hente noget Løt og havde da seet hende ligge i samme Stilling men havde troet, at hun sov. Den myrdede Kone var frugtsommelig og ventede sin Redkoast om en Maaned. Mistanken for Mordene er naturligtvis strax falden paa Svenkeren. Han pleiede at sove paa Gaarden i et Kummer tilligemed 7 andre Karle, men man veed ikke, om han har været hjemme den sidste Nat; dog troer en af Karlene at have hørt ham gaae over Gulvet Kl. 3. Han er seet i Besiddelse af en stor Guldskjold med dobbel Gy, om hvilken han har yttret, at den ikke var for god til at stikke i Hans Bøsfemager. Ingen ved dog bestemt, at der har været noget Udestaaende mellem de to Vænd. Forpagteren af Gammelgaard har flere Gange tænkt paa at sige Svenkeren op, men beholdt ham paa Hans Nielsens Raad, og vel havde han endelig sagt ham op i Esteraaret, men dog senere paalagt Hans Nielsen at lade ham vide, at han kunde blive, hvis han ingen anden Kondition havde faaet. Sidste Gang er Svenkeren seet af Hans Nielsens 7-aarige Søn, som af sin Moder var seent i et Grinde hen til det Huus, hvor han boede, og som var det nærmeste Nabohuus til Hans Nielsens. Det var omtrent Kl. 7 igaar Morges. Anders Petersen havde spurgt Tjeneren, om der var løbet meget Blod af hans Fader, og om han var rigtig død, og da dette var blivet besjaet, var han gaaet bort ad Veien til Skodseboelle. Han ser ud til at være nogle og tre-tvire Aar, er af Middelhoide, stærk og underseet, med blondt Haar og noget mørkere Effrag om Hagen; han var iført blaa Frakke, sribede Buxer, mørk Rasket og Støvler. Der er naturligtvis fra Politivæbningens Side truffet alle fornødne Foranstaltninger til hans Citer-sporelse, men han vor ved Bladets Elumning endnu ikke paa-greben.

(Efter „Nakfob Avis.“)

Kjøbenhavn.

3 Commission hos Jul. Strandberg, Holmensgade 18, i Stuen.
Trykt i Ernst Lund & Harald Jensen's Bogtrykkeri.